
Zlínský Škrpál
3 - etapové závody v orientačním běhu

P O K Y N Y
Info COVID-19:
Osoba vstupující do centra závodu musí splňovat aktuálně platná vládní nařízení, tj.
musí prokázat, že splňuje jednu z podmínek pro účast na sportovní akci (testování,
očkování, prodělaná nemoc). Zároveň nesmí mít příznaky infekčního onemocnění.

Pořádající subjekt:
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s.

Datum:
6. - 8. srpna 2021

Druh závodu:
E1: Krátká trať, intervalový start
E2: Klasická trať (zkrácená o 20 %), intervalový start
E3: Krátká trať, intervalový start

Centrum:
Lukoveček, myslivecká chata. GPS: 49.3100425N, 17.6725317E
V centru závodu bude možnost stavby klubových stanů (viz. plánek)

Příjezd a parkování:
Pro ubytované v kempu bude parkování u cesty na kraji louky (viz. plánek). Pro
neubytované na louce u centra závodu. Po naplnění kapacity či v případě špatného
počasí bude parkování v areálu zemědělského družstva (1,1 km do centra závodu).

Prezentace:
Pro E1-E3: V pátek v centru závodů do 15:30
E2, E3: V den závodu v centru závodů do 10:00
Kluby, které mají zaplacené startovné a nemají žádné změny, na prezentaci nemusí
(tuto variantu preferujeme).

Popis terénu:
Kopcovitý terén podhorského charakteru. Většinou čistý bukový les, místy jehličnaté
hustníkové plochy a několik nových pasek. V dolních pasážích map velké množství
erozních rýh. Střední hustota komunikací.



Systém ražení:
Elektronický systém Sportident. Je možno použít SI čipy všech generací. Jeden SI čip
nesmí být v závodě použit vícekrát. Při závodě budou všechny kontroly, včetně
cílových jednotek, nastaveny do bezkontaktního režimu BEACON.
Před startem mají závodníci povinnost vynulovat čip a provést kontrolu nulování. V
případě poruchy jednotky SI mají závodníci povinnost razit kleštěmi do rezervních
políček na okraji mapy a upozornit na tuto skutečnost pořadatele v cíli.
Po doběhu do cíle je povinnost si co nejdříve nechat čip u pořadatelů vyčíst, a to i v
případě, že závodník závod nedokončí.

Popisy kontrol:
Ve formě piktogramů volně k odběru v centru závodů.

Předpokládané časy vítězů:
Dle Soutěžního řádu sekce OB ČSOS. U E2 jsou zkráceny o 20%.

Obutí a oblečení:
Doporučujeme kompletní zakrytí dolních končetin a boty se špunty či hřeby.

Závodní prostor:
Veškeré lesní prostory v okolí centra závodů a podél cesty na start jsou závodním
prostorem se zákazem vstupu, a to i pro diváky a doprovod. Platí zákaz vstupu do
oplocenek.

Povinné úseky:
start – začátek orientace
sběrná kontrola – cíl

Občerstvení, bufet:
Na E2 budou mít delší kategorie občerstvení na trati přímo na kontrolách.
Pro všechny kategorie pak i občerstvení v cíli do jednorázových kelímků.
Po celou dobu konání závodů bude k dispozici bufet U Šalátika se základním
sortimentem jídla a pití.

WC:
Budou k dispozici mobilní toalety TOI-TOI.

Mytí:
Budou k dispozici lavory, do kterých si můžete načepovat vodu z cisterny.

Kemp:
Pro ty, kteří si objednali ubytování, bude k dispozici kemp. Své stany můžete stavět
na louce (viz. plánek centra závodu). Po celou dobu bude k dispozici pitná voda z
cisterny. Na mytí bude přichystán mobilní žlab.

Výsledky:
Průběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodů na velkém monitoru nebo je
můžete sledovat formou on-line výsledků na adrese:
https://liveresultat.orientering.se/?lang=cz
Konečné výsledky budou zveřejněny v IS ORIS.

https://liveresultat.orientering.se/?lang=cz


Vyhlášení vítězů:
Proběhne jakmile budou známi první tři závodníci v celkovém pořadí po třech etapách
(počítá se součet časů všech etap).
Vyhlášeni budou:

● první tři místa ve všech kategoriích kromě HDR, P a T
● všichni účastníci v kategorii HDR dostanou při vyčítání každé etapy drobnou

cenu

Dětská školka:
Pořadatel nezajišťuje.

První pomoc:
Pořadatel nezajišťuje, závodníci startují na vlastní nebezpečí.

Odpadky:
Prosíme o důsledné třídění odpadu do připravených pytlů – plasty a směsný odpad.

Předpis:
Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu sekce OB ČSOS.

Protesty:
Písemně se vkladem 400,- Kč do rukou hlavního rozhodčího. Adresa pro zaslání
protestů proti oficiálním výsledkům: Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s.,
Hradská 854, Zlín 760 01, email: info@skob-zlin.cz

Jury:
Šárka Sokolářová (TUR), Stanislav Mokrý (ZBM), Roman Vlček (SKM)

Informace:
Web: http://www.skob-zlin.cz/poradame/zlinsky-skrpal-6-8-8-2021
Facebook: https://www.facebook.com/SKOBzlin
FB událost: Zlínský (Š)krpál
ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=5711
Ředitel: Roman Zbranek – mobil: +420 702 231 266, e-mail:
roman.zbranek(zavináč)gmail.com

Hlavní funkcionáři:
Ředitel závodů: Roman Zbranek
Stavitelé tratí: E1: Iva Kavánková, R2

E2: Jitka Jeřábková, R3
E3: Roman Zbranek, R1

Hlavní rozhodčí: E1: Evžen Pekárek, R1
E2: David Mikel, R2
E3: Iva Kavánková, R2

Upozornění:
Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele
závodů.

http://www.skob-zlin.cz/poradame/zlinsky-skrpal-6-8-8-2021
https://www.facebook.com/SKOBzlin
https://fb.me/e/CXeVxNEU
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=5711


Ochrana osobních údajů a fotografování:
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a
výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. Závodníci běžící s GPS
jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu
závodu. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a videozáznam
pořadatelů sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací
na akci atd. v souladu s § 89 zákona
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k
osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB)
zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Smajlíková trať (D10N, H10N, HDR)

Ukázka tratě s rozmístění smajlíků (závodní mapa je bez zákresu smajlíků)



ETAPA 1:

Parkování:
Na etapu bude možné parkovat v blízkosti cíle (GPS: 49.3083194N, 17.6566200E)
pouze omezeně. Upozorňujeme, že popisy kontrol a vyčítání bude v centru závodu.

Vzdálenosti:

Centrum – start 2500 m, převýšení 40 m – po modrobílých fáborkách
cesta vede přes cíl a pak částečně po silnici 3. třídy, buďte
opatrní!

Centrum – cíl 1200 m

Start:
00 = 16:00 hod.
Na startu bude k dispozici voda, kelímky prosím odkládejte na určená sběrná místa.
Mapy budou připraveny ve 3. koridoru, každý závodník se postaví ke své mapě a tu
si odebere až po startovním signálu.
Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 16:00 a 17:30 hod. O čase startu
rozhoduje na místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.

Mapa:
Židelná, Měřítko 1:10.000, ekvidistance 5 m, stav 7/2021, mapový klíč ISOM 2017-2
Autor mapy: Roman Zbranek
Mapa je vytištěna na polosyntetický papír pretex. Formát mapy 25 x 14 cm. Nejsou
mapovány vývraty.
Mapy v cíli nebudou vybírány, věříme v zachování fair-play.

Zvláštní mapové značky:
hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek – jiný umělý objekt

Časový limit:
90 min.

Uzavření cíle:
19:00 hod.



ETAPA 2:

Vzdálenosti:

Centrum – start 1000 m, převýšení 90 m – po modrobílých fáborkách
Centrum – cíl 650 m - po oranžových fáborkách

Start:
00 = 10:00 hod.
Mapy budou připraveny ve 3. koridoru, každý závodník se postaví ke své mapě a tu
si odebere až po startovním signálu.
Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 10:00 a 11:30 hod. O čase startu
rozhoduje na místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.

Mapa:
Pernikářská, Měřítko 1:10.000, ekvidistance 5 m, stav 7/2021, mapový klíč ISOM
2017-2
Autoři mapy:  Bob Háj, Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů ml.
Mapa je vytištěna na polosyntetický papír pretex. Formát mapy 29,7 x 21 cm.
Nejsou mapovány vývraty.
Mapy v cíli nebudou vybírány, věříme v zachování fair-play.

Zvláštní mapové značky:
hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek – jiný umělý objekt
modrá hvězdička – betonová skruž s poklopem

Časový limit:
150 min.

Uzavření cíle:
14:00 hod.



ETAPA 3:

Vzdálenosti:

Centrum – start 1000 m, převýšení 35 m – po modrobílých fáborkách
Centrum – cíl 0 m

Start:
00 = 10:00 hod.
Mapy budou připraveny ve 3. koridoru, každý závodník se postaví ke své mapě a tu
si odebere až po startovním signálu.
Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 10:00 a 11:30 hod. O čase startu
rozhoduje na místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.

Mapa:
Fryštácká skála, Měřítko 1:10.000, ekvidistance 5 m, stav 7/2021, mapový klíč ISOM
2017-2
Autoři mapy: Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů ml.
Mapa je vytištěna na polosyntetický papír pretex. Formát mapy 23 x 21 cm. Nejsou
mapovány vývraty.
Mapy v cíli nebudou vybírány, věříme v zachování fair-play.

Zvláštní mapové značky:
hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek – jiný umělý objekt
modrá hvězdička – betonová skruž s poklopem

Časový limit:
90 min.

Uzavření cíle:
13:00 hod.



Parametry tratí

E1 E2 E3

Trať
Délka
[km]

Převýšení
[m]

Počet
kontro
l

Délka
[km]

Převýšení
[m]

Počet
kontro
l

Délka
[km]

Převýšení
[m]

Počet
kontro
l

D10N 1,6 70 7 2,1 80 8 1,7 70 6

D10C 1,6 70 6 1,8 90 8 1,8 60 6

D12B 1,9 80 7 2 120 8 2,3 110 9

D14A 2,8 95 12 2,6 135 11 2,7 95 9

D16B 3,4 110 15 4,1 160 12 3,2 120 12

D18B 3,6 120 17 5 240 11 3,4 115 13

D21A 4,3 145 18 7,4 350 15 4,3 150 18

D21C 3,6 120 17 5,2 310 10 3,4 115 13

D35 3,6 120 17 5,9 325 10 3,6 110 12

D45B 3,4 115 16 4,5 225 12 3,5 130 14

D45C 3,4 110 15 3,6 180 9 3,2 120 12

D55 3 110 15 3,2 160 8 3,1 110 12

D65 2,5 95 11 3,1 165 10 2,6 105 10

H10N 1,6 70 7 2,1 80 8 1,7 70 6

H10C 1,6 70 6 1,8 90 8 1,8 60 6

H12B 1,9 80 7 2,3 130 10 2,3 110 9

H14A 2,9 100 13 2,9 150 12 2,9 110 11

H16B 3,6 120 17 5 260 10 3,5 130 14

H18B 3,9 145 15 6,5 350 15 3,8 110 15

H21A 5,4 180 21 10,5 425 18 5,6 160 19

H21B 4,6 165 19 8,2 375 18 5 150 17

H35B 4,6 140 20 8,1 400 15 4,7 160 16

H35C 4,3 145 18 6,6 335 12 3,8 130 15

H45B 3,9 130 18 6,5 340 10 4,3 150 18

H45C 3,6 125 16 4,5 190 10 3,6 110 12

H55 3,4 125 15 4,1 160 11 3,8 130 15

H65 3,1 105 15 3,5 165 10 3,4 115 13

H75 2,5 85 13 2,9 140 11 2,7 100 13

H90 1,4 50 5 1,4 80 6 1,6 70 6

HDR 1,6 65 7 2,1 80 8 1 60 6

P 2,2 95 9 2,4 130 12 2 100 9

T 4,6 150 19 6,9 360 14 3,5 130 14



Plánky příjezdu a centra závodu:


